
UCHWAŁA Nr III/274/2004

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 20 grudnia 2004r w

sprawie opinii dotyczącej projektu budżetu Gminy Kiernozia na 2005 rok.

Działając na podstawie art. 13 pkt. 3 ustawy z dnia 7 października 1992r. o

regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr 55, poz.577 z późn.

zm.) Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi:

1. Agnieszka Kamyczek-Maszewska - przewodnicząca

2. Danuta Kocemba - członek

3. Józefa Lucyna Michejda – członek

Po rozpatrzeniu projektu budżetu Gminy Kiernozia na 2005 rok, wraz z objaśnieniami oraz

informacją o stanie mienia komunalnego

uchwala, co następuje:

Opiniuje się pozytywnie przedłożony projekt budżetu Gminy Kiernozia wraz z

objaśnieniami oraz informacją o stanie mienia komunalnego.

Uzasadnienie

Projekt budżetu Gminy Kiernozia na 2005 rok, wraz z objaśnieniami i informacją o stanie

mienia komunalnego opracowany przez Wójta, przedłożono Regionalnej Izbie Obrachunkowej

w Łodzi w dniu 17 listopada 2004 roku. W dniu 13 grudnia 2004 roku Wójt Gminy Kiernozia

przedłożył autopoprawkę do projektu budżetu.

Skład Orzekający w toku analizy przedłożonego projektu i informacji o stanie mienia

komunalnego   stwierdza,   że  opracowane   materiały  wypełniają  wymogi obowiązujących w

tym zakresie przepisów prawa.

Jednocześnie Skład Orzekający informuje, że w dniu 25 listopada 2004r Sejm przyjął tekst

ustawy o zmianie ustawy ustalony ostatecznie po rozpatrzeniu poprawek Senatu - o finansach

publicznych oraz o zmianie niektórych ustaw, który po podpisaniu przez Prezydenta RP i

ogłoszeniu wejdzie w życie z dniem 1 stycznia 2005 roku. Zgodnie z art. 72 i 73 ustawy -

środki specjalne będą mogły funkcjonować przez okres 6 miesięcy, a ich dysponenci w tym

okresie będą prowadzić egzekucję należności i regulować zobowiązania. Po tym dniu

nieściągnięte należności i nieuregulowane zobowiązania przejmie jednostka budżetowa, przy

której funkcjonowały środki specjalne, środki pieniężne będą podlegały odprowadzeniu do

budżetu jednostki samorządu terytorialnego.

Natomiast, środki specjalne, które uzyskują przychody z opłat za udostępnienie dokumentacji

przetargowej , spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej, na rzecz jednostki

budżetowej, odszkodowań i wpłat za utracone lub uszkodzone mienie oddane w zarząd lub

użytkowanie - będą mogły funkcjonować w zakresie w jakim zostały uchwalone do dnia



utworzenia rachunku dochodów własnych jednostki budżetowej, nie dłużej jednak niż 3

miesiące od dnia wejścia w życie ustawy. W przypadku nieutworzenia rachunku dochodów

własnych nastąpi przeniesienie dochodów i wydatków zgodnie z art. 73 ust. 1 tej ustawy.

Zasady gromadzenia dochodów na rachunku dochodów własnych jednostki budżetowej oraz

ich wydatkowania określają przepisy dodanego ustawą art. 18a.

Zgodnie z art. 6 ustawy zmianie ulegnie również brzmienie art. 40 a ustawy z dnia 21 marca

1985 roku o drogach publicznych (Dz.U. z 2000 roku nr 71, poz. 838 z późn. zm) - zatem

opłaty określone w art. 40a ustawy o drogach publicznych (m.in. za zajęcie pasa drogowego)

nie będą stanowiły przychodów środków specjalnych odpowiednich zarządów dróg, a będą

przekazywane do budżetu jednostki samorządu terytorialnego, o ile organ stanowiący nie

podejmie uchwały w zakresie wskazanym w ust. 3 i 4 art. 18 a ustawy z dnia 25 listopada

2004 roku o zmianie ustawy o finansach publicznych oraz zmianie niektórych ustaw.

Opinię Składu Orzekającego o projekcie budżetu  Gminy Kiernozia

sformułowaną w niniejszej uchwale, stosownie do postanowień zawartych w art. 121

ust. 2 ustawy o finansach publicznych, Wójt Gminy jest zobowiązany przed

uchwaleniem budżetu przedstawić Radzie Gminy w Kiernozi.

Od opinii wyrażonej w uchwale na mocy art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 7 października

1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych służy odwołanie do pełnego składu Kolegium

Izby.


